КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                            СУХИНИЧСКИЙ  РАЙОН

                                СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ТАТАРИНЦЫ»

РЕШЕНИЕ

от   29.06.2017г                                                                            № 100

Об утверждении Положения о порядке сообщения

депутатом Сельской Думы сельского поселения

«Село Татаринцы» о возникновении личной

заинтересованности при осуществлении своих полномочий,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

          В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" (далее - Федеральный закон "О

противодействии коррупции"), Указом Президента РФ от 22.12.2015 N 650

"О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные

должности Российской Федерации, должности федеральной государственной

службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации", руководствуясь Уставом СП «Село

Татаринцы», Сельская Дума СП «Село Татаринцы»,  РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об основаниях и порядке сообщения депутатом

Сельской Думы сельского поселения «Село Татаринцы» о возникновении

личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая

приводит или может привести к конфликту интересов (приложение № 1).

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

администрацию сельского поселения "Село Татаринцы"

Глава сельского поселения

 «Село Татаринцы»                                                            Н.Н.Абросимова

Приложение № 1

к Решению Сельской  Думы

СП «Село Татаринцы»

от  29.06 2017 г. N 100

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОСНОВАНИЯХ И ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ДЕПУТАТОМ СЕЛЬСКОЙ

ДУМЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТАТАРИНЦЫ»

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ,

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

      1. Настоящее Положение в соответствии с  Федеральным законом от

25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Федеральный

закон "О противодействии коррупции"), Указом Президента РФ от

22.12.2015 N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные

государственные должности Российской Федерации, должности федеральной

государственной службы, и иными лицами о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" определяет

основания и порядок сообщения депутатом Сельской Думы сельского

поселения «Село Татаринцы» (далее - депутат) о возникновении личной

заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Термины "конфликт интересов" и "личная заинтересованность" в

настоящем Положении применяются в соответствии со значениями,

установленными Федеральным законом "О противодействии коррупции".

3. Депутат обязан сообщать о возникновении личной

заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать

меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.

4. Основаниями сообщения депутатом о возникновении личной

заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, являются:

а) возможность получения депутатом доходов в виде денег, иного

имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного

характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод

(преимуществ);

б) возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том

числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов

выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) состоящими с

депутатом в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами,

детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми

супругов и супругами детей);

в) возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том

числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов

выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) гражданами или

организациями, с которыми депутат и (или) лица, состоящие с ним в близком

родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или

иными близкими отношениями.

5. Депутат обязан сообщить о возникновении личной

заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее рабочего

дня, следующего за днем, как ему стало известно об этом.

6. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о

возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий,

которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -

уведомление), составленного по форме согласно приложению № 1к

настоящему Положению.

7. Уведомление направляется депутатом в комиссию Сельской Думы

сельского поселения «Село Татаринцы» по контролю за достоверностью

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых депутатами Сельской Думы сельского поселения

«Село Татаринцы» (далее - комиссия) всеми возможными способами, в том

числе по электронной почте или по факсу.

Уведомление подлежит обязательной регистрации в Журнале регистрации

поступивших уведомлений о возникновении личной заинтересованности,

которая приводит или может привести к конфликту интересов, форма

которого приведена в приложении № 2 к настоящему Положению.

        8. Депутату выдается копия уведомления с отметкой о его регистрации в

день получения уведомления.

        Копия зарегистрированного уведомления (с отметкой о регистрации)

выдается Депутату в день регистрации. При направлении сообщения по

почте, направляется уведомление о дате получения (регистрации) сообщения

в 3-дневный срок с даты получения (регистрации) сообщения.

        9. Зарегистрированное уведомление в день его регистрации

направляется в комиссию, а его копия- для сведения Главе сельского

поселения «Село Татаринцы».

      10. Комиссия осуществляет рассмотрение Уведомления в течении 30

дней. Комиссия имеет право получать в установленном порядке от Депутата,

направившего Уведомление, пояснения по изложенным в нем

обстоятельствам и направить в установленном порядке запросы в

федеральные органы государственной власти, органы государственной

власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы,

органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

11. По результатам рассмотрения Уведомлений комиссия принимает

одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,

направившим Уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,

направившим Уведомление, личная заинтересованность приводит или может

привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим Уведомление, не соблюдались

требования об урегулировании конфликта интересов.

12. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктами "б" и

"в" пункта 11 настоящего Положения, в соответствии с законодательством

Российской Федерации комиссия направляет решение Главе сельского

поселения для принятия мер, способствующих предотвращению или

урегулированию конфликта интересов, либо рекомендует лицу,

направившему уведомление, принять такие меры.

Приложение №1

к Положению

об основаниях и порядке сообщения депутатом

Сельской Думы СП «Село Татаринцы»

о возникновении личной заинтересованности

при осуществлении своих полномочий,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

                                 В комиссию Сельской Думы СП «Село Татаринцы»

по контролю за достоверностью сведений о доходах,

                                   об имуществе и обязательствах имущественного характера,

                                 представляемых депутатами Сельской Думы СП «Село Татаринцы»,

                                   от депутата Сельской Думы СП «Село Татаринцы»

                                   ________________________________________

                                   ________________________________________

                                                  (Ф.И.О.)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности

при осуществлении полномочий депутата Сельской Думы СП «Село Татаринцы»,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю   о   возникновении   у   меня  личной  заинтересованности  при

осуществлении   полномочий  депутата  Сельской Думы сельского поселения «Село

Татаринцы»,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное

подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии

при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"___" ___________ 20__ года  ________________________ _____________________

                                (подпись депутата     (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Положению

об основаниях и порядке сообщения депутатом

Сельской Думы СП «Село Татаринцы»

о возникновении личной заинтересованности

при осуществлении своих полномочий,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПИВШИХ УВЕДОМЛЕНИЙ О

ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ

ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

№

п/п

Ф.И.О., лица

подавшего

уведомление

Дата

регистрации

Ф.И.О.,

регистрирующего

Подпись

регистрирующего

Подпись лица,

представившего

уведомление

Отметка о

получении

копии

уведомления